Válvula de cierre dependiente de la presión del
tipo CDSV
Documentación de producto
D 7876
08-2023  -1.0 es
Válvula para enroscar
Presión de servicio pmáx.:
Caudal Qmáx.:

2.1 Válvula para enroscar (versión básica)
Símbolo de circuito
Ejemplo de pedido
CDSV 1 A -1/4 -400
Ajuste de presión (bar)
2.2 "Versión con bloque de conexión individual"
Margen de presión 2.1.1 "Modelo básico y tamaño"
2.1.1 "Modelo básico y tamaño"
2.1.1 Modelo básico y tamaño
Margen de presión (bar)Tipo Caudal
Qmáx. (l/min)
A B C D
CDSV 1 8 100... 600 30... 230 10... 100 3... 30
2.2 Versión con bloque de conexión individual
Código Descripción Símbolo de circuito
-M10x1 Conexión en línea M10x1
-1/4 Conexión en línea G 1/4
-3/8 Conexión en línea G 3/8
HAWE Hydraulik SE D 7876 - 08-2023 - 1.0 5/14
3 Parámetros
3.1 Datos generales
Denominación Válvula de cierre dependiente de la presión
Tipo de construcción Válvula de asiento esférico
Forma constructiva Válvula para enroscar, válvula para conexión en línea
Material ■ Válvula para enroscar: Acero, recubierta de cinc y níquel
■ Bloques de conexión: Acero, galvanizados
■ Piezas funcionales internas templadas y rectificadas
Pares de apriete véase Capítulo 4, "Dimensiones"
Posición de montaje Indistinta
Sentido del ujo ■ Sentido de trabajo A d B
■ Retorno B d A
Líquido hidráulico Líquido hidráulico: según DIN 51 524, parte 1 a 3; ISO VG 10 a 68 según DIN ISO 3448
Margen de viscosidad: 4 - 1500 mm2/s
Servicio óptimo: aprox. 10 - 500 mm2/s
También apropiado para líquidos hidráulicos biodegradables del tipo HEPG (polialquilenglicol) y HEES (éster
sintético) a temperaturas de servicio de hasta aprox. +70 °C.
Clase de pureza ISO 4406
21/18/15...19/17/13
Temperaturas Entorno: aprox. -40... +80 °C, líquido hidráulico: -25... +80 °C; prestar atención al margen de viscosidad.
Temperatura inicial: permitido hasta -40 °C (¡prestar atención a las viscosidades de arranque!) cuando la
temperatura nal constante en el servicio subsiguiente es, como mínimo, superior en 20 K.
Líquidos hidráulicos biodegradables: observar las especificaciones del fabricante. No superior a 70 °C si se
tiene en cuenta la compatibilidad del sellado.
3.2 Pesos
Tipo
CDSV 1.. = 140 g
Bloque de conexión
-1/4
-3/8
-M10x1
= 400 g
= 400 g
= 400 g
6/14 D 7876 - 08-2023 - 1.0 HAWE Hydraulik SE
3.3 Curvas características
Viscosidad del líquido hidráulico: aprox. 60 mm2/s
Sp-Q-Curva característica
Q caudal (l/min); |p resistencia de ujo (bar)
HAWE Hydraulik SE D 7876 - 08-2023 - 1.0 7/14
4 Dimensiones
Todas las medidas se indican en mm; se reserva el derecho a introducir modificaciones.
4.1 Válvula para enroscar
CDSV 1..
1 Regulación de presión
2 Precintable
3 Válvula
4 Junta tórica 14x1,78 AU 90 Sh
5 Tuerca obturadora
6 KANTSEAL DKAR00016-N90
Oricio de alojamiento
8/14 D 7876 - 08-2023 - 1.0 HAWE Hydraulik SE
4.2 Versión con bloque de conexión individual
Código -1/4, -3/8, -M10x1